
Příloha č. 4 

Přehled lhůt periodických školení, prohlídek, kontrol, zkoušek a revizí na úseku PO 

 

Předmět - 

zařízení 
Úkon / provádí Lhůta Předpis 

Agenda PO 

školení zaměstnanců / 

vedoucí pracoviště 

při nástupu a při změně 

podmínek; opakované 

1x za 2 roky 

vyhl. MV č. 246/2001 

Sb. § 23 odst. 2 

školení vedoucích 

zaměstnanců / technik 

PO 

po nástupu do funkce; 

opakované 1x za 3 roky 
§ 23 odst. 3 

školení osob 

zajišťujících PO 

v mimopracovní době a 

osob, které se zdržují 

na pracovištích / ved. 

pracoviště příp. technik 

PO 

před zahájením 

činnosti;  opakované 1x 

za rok  

            Odst. 4 

před zahájením činnosti Odst. 5, 6 

odborná přípr. 

preventistů PO / 

technik PO 

před zahájením 

činnosti;  opakované 1x 

za rok 

§ 25 

odborná příprava členů 

požárních hlídek / 

technik PO 

před zahájením 

činnosti;  opakované 1x 

za rok 

§ 24  

 

kontrola dokumentace 

PO / dle OS 
1x za rok § 40 odst. 4 

pravid. kontrola 

dodržování předpisů o 

PO dle OS 

dle stanovení podmínek 

pož. Bezpečnosti 

vyhl. MV č. 246/2001 

Sb., § 12 ,                         

zák. o PO § 5 odst. 1, 

písm. e 

Hasicí přístroje pravidelná kontrola / * 1x za rok 
vyhl. MV č. 246/2001 

Sb. § 9 odst.2 

Vodní, pěnové 

periodická zkouška / * 

1x za 3 roky 

§ 9 odst. 5 
Ostatní hasicí 

přístroje 
1x za 5 let 

Zařízení pro 

zásobování 

požární vodou 

revize / * 1x za rok ČSN 730873 

 

  



 

SM22/2013-4 

Komíny pro 

spotřebiče na 

tuhá paliva 
Čištění a kontrola /* 

1x za 2 měsíce 

vyhl. MV ČSR  

č. 111/81 Sb. 

do 50 kW 

nad 50 kW 

 

1x za 3 měsíce 

 
plynná paliva  

do 50 kW 1x za 6 měsíců 

nad 50 kW 1x za 3 měsíce 

Nízkotlaká 

kotelna 
odborná prohlídka /* 1x za rok 

vyhl. ČÚBP  

č. 91/93 Sb. 

Elektrické 

zařízení 
revize /* 

dle druhu objektu a 

prostředí 
ČSN 331500 

hromosvody revize /* dle druhu objektu ČSN 331500 

Plynové zařízení 
kontrola / osoba 

pověřená 

provozovatelem 

1x za rok 

vyhl. ČÚBP    

 č. 85/79 Sb.,  

ČSN 386405 

   

 
provozní revize / 

revizní technik 
1x za 3 roky 

vyhl. ČÚBP  

č. 85/78 Sb., 

ČSN 386405 

/*  osoby způsobilé pro tyto činnosti 

 

 

 

 


